
Indkalder til
Ordinær generalforsamling 2023

onsdag den 19. april kl.1930

Alfarvejen 13, Osted . 4320 Lejre

Dagsorden

Efter generalforsamlingen byder Osted Kulturhus på
lidt snacks og et glas vin, øl eller kaffe/te.

Velkomst ved formanden

1. Valg af dirigent

2. Valg af stemmetællere og referent 

3. Bestyrelsens beretning

4. Godkendelse af regnskab for 2022

5. Indkomne forslag – skal være bestyrelsen i hænde senest 8 dage før

6. Fastsættelse af årskontingent 
 Bestyrelsen foreslår uændret kontingent: Personligt medlemskab 100 kr.  
   Foreningsmedlemskab  200 kr.
 
7. Godkendelse af budget for 2023

8. Valg: 4 bestyrelsesmedlemmer: 
  Niels Rasmussen for 2 år(modtager genvalg)
  Camilla Donovan for 2 år (modtager genvalg)
  Mogens Nielsen for 2 år (modtager genvalg)
  Christian Fjeldsted Andersen for 2 år (modtager genvalg)  

  Mindst 3 suppleanter for 1 år  

  2 revisorer for 1 år. + 1 revisorsuppleant for 1 år. 

9. Eventuelt



  
Bestyrelsens beretning 2022-23 
 
Så er det altså 10. gang at jeg har den store ære at aflægge bestyrelsens beretning for generalforsamlingen, og hvem 
ved, måske er det også sidste gang. Det vil vise sig lidt senere, når vi har valgt den nye bestyrelse og når den på et 
senere tidspunkt har konstitueret sig. 
 
Omkring pinse åbnede vi huset og parkeringspladsen for et stort loppemarked, så der var adgang til husets toilet. 
Det var Camilla Petersen, sammen med Dagli’Brugsen der arrangerede. Det var sikkert en stor succes, ligesom det 
var året før. 
 
Da det sædvanlige afstemningssted i Osted ikke var tilgængeligt, på grund af ombygning af Osted Skole, valgte 
kommunen at forsøge sig i Osted Kulturhus, da der skulle holdes Folkeafstemning om forsvarsforliget den 1. juni. 
Huset var derfor lukket for vores sædvanlige arrangementer fra 31. maj til 2. juni. 
Det forløb fint, om end pladsen er lidt trang. 
 
Arbejdsdagen den 18. juni forløb godt, men vi må da konstatere at vi ikke er 25 længere. Alle var meget trætte da vi 
efter frokost var færdige med arbejdet. Alt hækaffald osv. blev kørt på genbrug. 
Bestyrelsen har besluttet at vi fremover vil købe os til hækklipning én gang om året. Det er helt klart det hårdeste 
arbejde, og det bliver godt at være fri for det. 
 
Vi har været glade for at vi kunne hjælpe den kommunale dagpleje med lokaler indtil Osted Børnehus blev 
færdigbygget. Også den private dagpleje, ”Naturglade Økobørn” har brugt huset frem til midten af marts. De er jo 
stadig medlem af huset og de er meget velkommen til at vende tilbage, til efterår og vinter. 
 
Vi har fået større og flere affaldsspande. Bl.a. har vi nu 2 spande til papir og karton. Vi vil gerne appellere til at man 
bruger de rigtige spande. F.eks. må der ikke komme plastic i papirspandende, så hvis man tømmer spanden i 
køkkenet, skal man tømme papiret over i den rigtige spand og plastposen i plastic. 
 
Legepladsen bliver stadig brugt flittigt. Det giver meget affald. Især pizzabakker fylder i affaldsspandene, og vi vil 
også her, appellere til at man til dette formål benytter affaldsspandene ved kulturhuset. 
 
Koncerten med Me & Maria, som blev afholdt søndag den 21. august. Det var en fin koncert med de to på hhv. sang 
og guitar. Det er et par dygtige musikere, og nogle fine sange, som de selv skriver. Det var bare synd, at der ikke var 
flere der nød godt af det. Vi var kun lidt over 30 publikummer. 
 
Koncerten med sangtrioen bestående af Linnéa Villén, Anja Akselbo og Katja G. Larsen, som blev afholdt den 2. 
oktober, var også en god oplevelse. Igen kan vi kun ærgre os over at der kun var 30 der havde købt billetter. 
 
Vi oplever gennemgående, at det er svært at sælge billetter til vores arrangementer. Vi ved ikke hvad det skyldes, 
om vi ikke er gode nok til at reklamere. For det meste bliver det annonceret i et nyhedsbrev, som vi sender ud til alle 
som ikke har frabedt sig nyhedsbrev. Og så lægger vi det selvfølgelig altid på vores hjemmeside og Facebookside. 
Ofte har vi også ofret en annonce i lokalaviserne, så det er svært at gøre mere. 
 
Halloween blev afholdt fredag den 28. oktober i samarbejde med byens handlende. Det var som sædvanlig en stor 
succes, med rigtig mange deltagere, som skar græskar og spiste græskarsuppe til den store guldmedalje. Kulturhuset 
gav et tilskud til arrangementet på 2.000 kr. 
 
Tirsdag den 1. november, var det blevet tid til valg til folketinget. Da Osted Skole stadig ikke var færdig blev huset 
igen lukket i 3 dage, da kommunen jo skal opstille stemmebokse mm. 
Igen forløb det nogenlunde, men der er godt nok ikke meget plads at gøre med til sådanne arrangementer. 
 
Efter at vi havde besøg af foreningen ”God Adgang”, blev det lavet en rapport, som bl.a. kunne konstatere, at vores 
nuværende handicaptoilet ikke kunne bruges som sådan. 
Vi har derfor ansøgt Lejre Kommune om tilladelse til at nedlægge det nuværende ”handicaptoilet” og tage de 
kvadratmeter med ind i det store lokale ”Lauringe”, hvilket ville gøre det meget mere anvendeligt. I ansøgningen 
foreslår vi så at der bliver lavet handicaptoilet i stedet for det nuværende toilet/bad i entreen. 



  
Økonomien håber vi kan klares med hjælp fra kommunen, og måske kan vi søge nogle fonde. Det arbejder vi 
i hvert fald på. Men det vigtigste for os, lige nu, er at kommunen vil godkende projektet. 
 
 
Onsdag den 9. november havde vi sangaften med sange fra ”Bamses Venner”. Det var ingen stor succes. Måske kan 
vi endda kalde det lidt af en fiasko. Vi fik dog hurtigt en stor undskyldning fra Henrik Hansen, der stod for aftenen. 
Det beklager vi meget overfor de ca. 30 publikummer der havde set frem til en hyggelig sangaften. 
 
Som de fleste nok har bemærket, har vi indkøbt nogle bannere til vores flagstænger, så man kan se at der foregår 
noget på området. Vi har købt nogle stykker, så vi har mulighed for at udskifte dem når og hvis de bliver slidt op af 
vinden. 
 
Vores månedlige fællesspisning er desværre afholdt for sidste gang, den 9. februar. Det er rigtig ærgerligt, da vi ved 
at der var mange der nød disse arrangementer. Men vi, der står for maden, er efterhånden blevet lidt tynget af vores 
alder samt sygdomme, som gjorde at man måtte melde afbud af og til, hvilket blev en endnu større belastning for 
dem der var tilbage. Det er vores store håb, at det vil genopstå på et tidspunkt, når der er nogen der vil tage bolden 
op. Køkkenet er i hvert fald godt indrettet med alle mulige hjælpemidler. Og skulle der mangle noget, finder vi også 
ud af det. Inge Cecilie, har som den eneste været med i alle 10 år, og hun har skrevet en lille historie om de 10 år, 
som ligger på vores hjemmeside . . . Hyggelig læsning. 
 
Til gengæld er det opstået en ny gruppe, som Laura Leth Meilvang står for. Det er fællesspisning for voksne og børn. 
Der bliver altid hængt opslag op, både her i og ved kulturhuset, på vores hjemmeside og naturligvis på Facebook. 
Næste gang bliver torsdag den 4. maj, jeg mener at det starter kl. 18. Hvis Laura er til stede, kan hun måske sige lidt 
om det under ”Eventuelt”, lidt senere. 
 
Torsdag den 16. februar havde vi arrangeret et foredrag om Matador og Lise Nørgaard. Det var Lise Nørgaards ven 
igennem mange år, Per Kuskner, som holdt foredraget som varede lidt over 2 timer inkl. pause og spørgsmål. 
Det var et rigtig godt og underholdende foredrag som blev understøttet af nogle fine og oplysende billeder på 
lærredet. Der var ca. 50 publikummer som havde købt billet og fundet vej til Kulturhuset denne aften. 
Der var specialpris for medlemmer. Noget vi vil fortsætte med til mange fremtidige arrangementer. 
Det var ikke noget billigt foredrag, så vi måtte acceptere et underskud på lidt over 6.000 kr. 
 
Så er vi kommet til vores legeplads ”Byhjørnet”, som vi er meget stolte af. Den fungerer stadig fint, og bliver brugt af 
mange børn og voksne hver eneste dag. Der har været nogle problemer med mudder ved ind-og udgangene, som vi 
har prøvet at løse med nogle granitskærver. 
Vi vil meget gerne have udvidet legepladsen med nogle flere redskaber. Derfor har vi søgt forskellige fonde om 
midler til dette. Vi søger om et beløb på ca. 275.000 kr. Får vi dem bliver det en stor forbedring af legepladsen til 
gavn for byens børn. 
 
Den 2. april kunne vi fejre vores 10-års jubilæum. Der var mødt rigtig mange mennesker op til arrangementet, hvor 
der var taler af Kulturhusets formand, borgmester Tina Mandrup. Erik Kildegaard holdt et lille foredrag om sin nye 
bog ”Vores by – Osted” som stadig kan købes her for 50 kr. via MobilePay. Camilla Donovan og Ingeborg Roland 
sørgede for musikalsk underholdning. 
 
Vi havde efterhånden fået rigtig mange klager over at vores stole altid var snavsede. Vi måtte erkende at det var en 
dårlig ide med det betræk, som sugede snavset til sig, og var ikke til at holde rene. Derfor har vi valgt at udskifte dem 
med en lignende model, som er meget lettere at vedligeholde. De skal blot aftørres med en fugtig klud. 
Alle stole på i stueetagen er allerede udskiftet, og dem på 1. salen bliver udskiftet snarest. 
Det er lykkedes at sælge de ”gamle” stole til forskellige institutioner til en rimelig pris. 
 
Vi har spurgt Lejre Kommune om det ikke var muligt at få asfalteret den store grus-parkeringsplads. Det er meget 
svært at skubbe en rollator, kørestol og for den sags skyld en cykel igennem gruset. Vi håber meget at komme i 
betragtning. 
 
Vi genoptager sommerjazzen søndag den 3. september hvor Botto´s Jazzband kommer og underholder os nogle 
timer. Vi opstiller det store telt, som vi lejer af fodboldklubben, så vi på den måde kan garantere tørvejr. Der vil i 



  
lighed med tidligere år, blive solgt drikkevarer, som Dagli’Brugsen igen står for. Derudover kommer Pierre, 
som I sikkert husker fra Ostedhallens cafeteria, med en pølsevogn fra Steff Houlberg, så man også kan få 
stillet den værste sult i løbet af eftermiddagen. Der vil naturligvis blive sat plakater op, ligesom det vil blive 
annonceret på vores hjemmeside og Facebook, når vi nærmer os. Billetprisen bliver 100 kr. for medlemmer af Osted 
Kulturhus, og 125 kr. for alle andre. 
 
Hermed vil jeg give ordet tilbage til dirigenten. 
 
 



 

   
 

 

Referat fra ordinær generalforsamling onsdag den 19. april 2023 kl.19:30.  
 
 
Formand Niels Rasmussen bød velkommen til Osted Kulturhus’ ordinære generalforsamling på denne dejli-
ge ”sommer”aften.  
 
1. Valg af dirigent 

Jens P. Andersen blev valgt til dirigent.  
 
Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indvarslet i henhold til vedtægterne og 
derved beslutningsdygtig.  
 
Der var 37 stemmeberettigede medlemmer til stede. 

 
2. Valg af stemmetællere og referent 

Birthe Rølling og Hans Larsen blev valgt som stemmetællere.  
 
Christian Fjeldsted Andersen blev valgt som referent.  
 

3. Bestyrelsens beretning 
Niels Rasmussen aflagde bestyrelsens beretning. Beretningen er vedlagt. 
 
Beretningen blev sat til drøftelse på generalforsamlingen.  
 
Lissi Søndergaard takkede for en rigtig god beretning, der kom godt omkring hele året i Kulturhuset.  
 
Inge Frimann og Sonja Christensen spurgte til kommentarer i beretningen om ”Bamses Venner”- ar-
rangementet og nævnte, at det da havde været en god aften.  
Niels svarede, at afholdelsen ikke havde været som ønsket. Det var aftalt, at der skulle være mere 
fællessang m.m., men var enig i, at det havde været en god aften.  
 
Ole Sivertsen henstillede til, at spørgsmål, svar og kommentarer blev gjort højt og tydeligt og hen-
vendt mod hele forsamlingen, så alle havde mulighed for at høre.  
 
Anders Bredsdorff nævnte, at Lejre Kommunes Handicapråd har besluttet at betale udvidelse af toi-
lettet ved entréen til handicaptoilet via tilgængelighedspuljen.  
Generalforsamlingen kvitterede med applaus.  
Inge Cecilie Christensen spurgte til økonomi i projekterne omkring udvidelse, henholdsvis nedlæg-
gelse af toilet.  
Niels Rasmussen og Christian Fjeldsted Andersen svarede, at ombygningen af toilettet ved entréen 
betales af tilgængelighedspuljens midler, mens nedlæggelsen af toilettet og inddragelse i Lauringe 
vil skulle finansieres via andre midler.  
 
Beretningen blev taget til efterretning med akklamation.  

 
4. Godkendelse af regnskab for 2022 

Niels Rasmussen aflagde regnskabet.  
 
Der var ikke afklarende spørgsmål eller kommentarer til regnskabet.  
 
Regnskabet blev godkendt med akklamation. 

 
5. Indkomne forslag  

Der var ikke indkommet forslag.  
 
 
 
 



7.

6. Fastsættelse af årskontingent
tsestyrelsen foreslår uændret kontingent: Personligt medlemskab 100 kr.

Foreningsmedlemskab 200 kr.

Kontingentet blev godkendt med akklamation.

Godkendelse af budget for 2023
Niels Rasmussen fremlagde budgettet.

Elsebeth Mammen spurgte, hvad udvidelsen af legepladsen omfatter.
Ejvind Røtling svarede, at bestyrelsen ønsker en større udvidelse, sådan at legepladsen også appel-
lerer til lidt ældre børn.

Richard Juul nævnte - med et smil på læben -, at såfremt Nordea-fonden vil give 275.000 kr.,rså
skulle vi kunne acceptere bankgebyrer på 2.000 fr. *
Budgettet blev godkendt med akklamation.

Valg:
Bestvrelsesmedlemmer
Poul Ravnkilde ønskede at trække sig fra bestyrelsen.
Der skulle således vælges fire bestyrelsesmedlemmer for to år og et medlem for et år.

Niels Rasmussen, Camilla Donovan, Mogens Nielsen, Christian Fjeldsted Andersen og Monica Han-
sen ønskede at modtage valg til bes$relsen.

Kandidaterne præsenterede sig selv. Niels Rasmussen præsenterede Camilla Donovan og Mogens
Nielsen, da disse lkke var tit stede.

Niels Rasmussen, Camilla Donovan, Mogens Nielsen, Christian Fjeldsted Andersen blev valgt for to
år og Monica Hansen blev valgt for et år.

Mindst 3 supoleanter for 1 år
Poul Ravnkilde blev valgt som 1. suppleant
Lone lpsen blev valgt som 2. suppleant.
Dan Hytdborg blev vatgt som 3. suppleant.

2 revisorer for 1 år + 1 revisorsuppleant for 1 år.
Hans Høyer og Per Kølle blev valgt som revisorer.
lnge Cecilie Christensen blev valgt som revisorsuppleant.

9. Eventuelt
Ejvind Rølling takkede på bestyrelses vegne Niels Rasmussen for de første 10 år som formand.

Anders Bredsdorff takkede for den store velvilje, han har oplevet i forbindelse med den aktuelle ud-
stilling "At høre til", som Danske Handicaporganisationer i Lejre i øjeblikket har hængende i Kultur-
huset.

Dirigenten takkede for god ro og orden. Formanden takkede dirigenten for godt gennemført generalforsam-
ling.

Osted d. 25. april2023

8.

Jens P. Andersen
Dirigent

Christian Fjeldsted Andersen
Referent

Niels Rasmussen
Formand
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DRIFTSREGNSKAB 1. januar 2A22 til 31," december 2022

INDTÆGTER

Regnskab

2422
Budget

2022

Regnskab

202 L

Medlemskontingent 15.780,00 16.500,00 16.800,00
Foren ings kontingent 4"600,0s 4.400,00 4.40CI,00

Lokaleudlejning 47 "320,00 30.000,00 L2. L08,00

Ku nstudstillinger 0,00 600,00 0,00
M usika rra ngementer -5.945,t7 -2.500,00 5.000,00
Foredrag 500,00 -1.500,00 -1,225,01"

1"0 års jubilæum 5.000,00 0,00 0,00

Øvr ge arrangementer, Halloween mrn -L.853,05 -4.500,00 -2.284,75

Fæl essprsnrng -L.4L4,98 500,00 94,30
Fæl esmad børnefarnilier 1.063,25 0,00 0,00
Drikkevarer - ø1, vand, vin -387,80 2.000,00 L.440,00
Kaffe, te 8T7,46 2.00CI,00 L.585,00
Driftstilskud fra Lejre Kornmune 38. L55,00 37.640,00 42.640,00

Øvrige tilskud - f.eks legepladsen 0,00 0,00 L0.000,00

Øvrige indtægter 0,00 0,00 0,00
RengØring 0,00 0,00 1.50CI,00

Sponsorater L3.045,00 L1.000,00 J.4.360,00

lndtægter i alt rL7.679,76 96.140,00 L06.517,54

UDGIFTER

Hjemmeside 6.8L7,62 4.500,00 524,75

Kontorarti kler, tryksager mm 2.108,03 1.000,00 765,40
Telefon og internet 0,00 0,00 0,00

Annonceudgifter 3.8LL, L3 2.000,00 3"422,75

BestyrelsesmØder og arbejdsmØder 484,95 200,00 0,00
Konti ngenter og abonnementer 5.2V1,75 6.000,00 5.384,75
Genåbningsfest 2021 0,00 0,00 7.343,00
lndkøb af drikkevarer }OZL 0,00 0,00 44L,95

lndkøb af kaffe/te 2O2L 0,00 0,00 7.715,83

Gaver og blomster 0,00 L.000,00 500,00
Diverse udgifter 0,00 3..000,00 0,00

lnventa r 23.867,36 20.000,00 1"6.229,34

Vedligeholdelse / RengØring 4.222,5A 15.000,00 13.90tr ,57
Udearealer I legeplads 9.359,66 5.000,00 49.753,39
Forbrugsvarer 7 .789,AA 2.000,00 -792,45

Forsikringer 7.301,38 7,500,00 7.228,L6
Renteudgifter 0,00 0,00 0,00
MobilePay gebyrer L.057,75 2.500,00 l_.349,25

Ba n kgebyrer L.OZL,00 L.500,00 L.0L2,00

Udgifter i alt 73.r22,L3 69.200,00 109.678,69

DRI FTRESU LTAT pr. 3 L.L2.2022 44.557,63 26.940,00 3.L61,14
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STATUSREGNSKAB - 1. janu ar 2fi22 til 31. december 2A22

PASSIVER

Revisionspåtegning:
Vi har revideret årsregnskabet (resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis).
Vi har herunder, stikprØvevist, efterprøvet bilagene, og vi har påset likvidernes tilstedeværelse.

261-20?ÅM
Dato

'? r? r.". y/ ,st

Dato Poul Ravnkilde, Kasserer

Hans HØyer, Revisor

J :} rr';Å- ed /ft?*..re Å. r',,/r:f*

Kølle, Revi

AKTIVER

Pengekassen - drikkevarer 747,5A 613,00
Lager af drikkevarer 1.545,00 L.647,00
Lager af kaffe og te J..030,00 705,00
Status på rengØringsartikler mrn. 800,00 2.455,00
Tilskud 0,00 0,00
Ba n kkonto 41.991,36 3.456,23
Depositurn 4.000,00 4.000,00
Udestående fordringer 2.430,00 0,00

Aktiver i alt 52.433,86 12.876,23

Egenkapital 7.876,23 21.037,37
Årets resultat 44.557,63 -13. L5L, L4

Diverse kreditorer 0,00 0,00
Banklån 0,00 0,00
Flensat til foredrag 0,00 5.000,0s
Passiver i alt 52.433,96 L2."876,23

SAI.ANCE 0,00 0,00



INDTÆGTER Budget 2023 Regnskab 2022 Budget 2022

Medlemskontingent 16.500,00 16.780,00 16.500,00

Foreningskontingent 4.400,00 4.600,00 4.400,00

Lokaleudlejning 45.000,00 47.320,00 30.000,00

Kunstudstillinger 600,00 0,00 600,00

Musikarrangementer -11.000,00 -5.945,12 -2.500,00

Foredrag -10.000,00 500,00 -1.500,00

10 års jubilæum -10.000,00 5.000,00

Øvrige arrangementer, Halloween mm -5.000,00 -1.853,05 -4.500,00

Fællesspisning -1.000,00 -1.414,98 500,00

Fællesspisning børnefamilier 1.800,00 1.063,25

Drikkevarer - øl, vand, vin 1.800,00 -387,80 2.000,00

Kaffe, te 1.800,00 817,46 2.000,00

Driftstilskud fra Lejre Kommune 40.000,00 38.155,00 37.640,00

Øvrige tilskud - f.eks legepladsen 275.000,00 0,00 0,00

Øvrige indtægter, rengøring 0,00 0,00 0,00

Sponsorater 9.000,00 13.045,00 11.000,00

Indtægter i alt 358.900,00 117.679,76 96.140,00

UDGIFTER

Hjemmeside 3.100,00 6.817,62 4.500,00

Kontorartikler, tryksager mm 1.440,00 2.108,03 1.000,00

Telefon og internet 0,00 0,00 0,00

Annonceudgifter 3.600,00 3.811,13 2.000,00

Bestyrelsesmøder og arbejdsmøder 600,00 484,95 200,00

Kontingenter og abonnementer 6.000,00 5.271,75 6.000,00

Gaver og blomster 1.200,00 0,00 1.000,00

Diverse udgifter 1.200,00 0,00 1.000,00

Inventar 45.000,00 23.867,36 20.000,00

Vedligeholdelse / Rengøring 3.600,00 4.222,50 15.000,00

Udearealer / legeplads 289.800,00 9.369,66 5.000,00

Forbrugsvarer 8.100,00 7.789,00 2.000,00

Forsikringer 7.450,00 7.301,38 7.500,00

Renteudgifter 0,00 0,00 0,00

MobilePay gebyrer 2.400,00 1.057,75 2.500,00

Bankgebyrer 2.040,00 1.021,00 1.500,00

Udgifter i alt 375.530,00 73.122,13 69.200,00

DRIFTRESULTAT -16.630,00 44.557,63 26.940,00

Udarbejdet af Poul Ravnkilde, Camilla B. Donovan og Niels C. Rasmussen og godkendt af den øvrige bestyrelse:

________________________________________________________________________________________
Poul Ravnkilde                           Camilla B. Donovan                          Niels C. Rasmussen                    Ejvind Rølling

________________________________________________________________________________________
Nils Jørgen Christiansen                        Christian F. Andersen                                     Mogens K. Nielsen




